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REQUERIMIENTO DE COTIZACIÓN DE BIENES Y/O SERVICIOS (propuestas técnica y económica) 

RDC N° 001-53-2024 

“Servicio técnico de gestión y coordinación en terreno del proyecto “Implementación de estrategias 

en las redes de salud para la prevención y promoción de la atención integral a personas afectadas 

por violencia familiar y de género en la ciudad de Asunción, Paraguay””  

Asunción, 29 de enero de 2024 

Preguntas y respuestas 

Pregunta 1.  ¿Existe alguna otra campaña multimedia realizada con proyectos anteriores? 

Respuesta: No en la temática, el proyecto contará con un comunicador y diseñador que 
apoyaran en el diseño e implementación de la campaña multimedia. 
 

 
Pregunta 2.   ¿La implementación del Plan Nacional de Prevención y Atención a la Violencia basada en 
Género, es el material principal a utilizar y/o se puede complementar con otros materiales? 
 

Respuesta: Se podrá complementar con otros materiales que serán identificados y consensuados 
con el Ministerios de la Salud y el Ministerio de la Mujer. 
 

Pregunta 3.    ¿En cuanto al acompañamiento en servicio a los profesionales formados, existe un 
número al cual se debe llegar? 
 

Respuesta: El proyecto tiene como objetivo alcanzar a 157.115 personas entre personal de salud 
de las 33 USF de Asunción y los hospitales de referencia y la comunidad que corresponde a cada 
una de estas USF. 
 

Pregunta 4.    Reuniones para la formación de las redes comunitarias de base en cada barrio para la 

protección y defensa de las víctimas de violencia intrafamiliar, sexual y de género.  Se refieren a que se 

creen redes o que se realicen formación con las redes existentes.  

Respuesta: Se refiere a la creación de redes y/o fortalecimiento de redes que se identificaron y 
ya existen en las comunidades.  
 

Pregunta 5. Gestionar la selección de materiales o servicios necesarios para el desarrollo del proyecto, 

solicitando las cotizaciones y valorando en conjunto con el equipo directivo la opción más apropiada. 

¿Existe un presupuesto aparte para los materiales y espacios para la capacitación o todo asume la 

consultoría? 

Respuesta: Se refiere a la creación de redes y/o fortalecimiento de redes que se identificaron y ya 

existen en las comunidades. Las logísticas de las capacitaciones cuentan con un presupuesto. 

Pregunta 6.     ¿El perfil de enfermería es excluyente? 

Respuesta: Si  
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